
1

Distribution of Galium saxatile in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Galium saxatile published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Bulovka,37C8,Horní Rasnice
souřadnice: 51°0'13.00''N, 14°19'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 241914

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Bulovka,37D12,Horní Řasnice
souřadnice: 51°1'18.00''N, 14°17'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244890

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 34 E2
souřadnice: 51°0'15.00''N, 14°19'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 6P3 do 6T1
ID: 244281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

4952c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Bulovka,24 A1
souřadnice: 51°0'35.00''N, 14°22'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-06
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243764

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 34 D10
souřadnice: 51°0'53.00''N, 14°21'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 6P3 do 6T1
ID: 244308

4952d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Bulovka,55E9,Nové Pertoltice
souřadnice: 51°1'19.00''N, 14°26'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-10-25
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 241970

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant, Jindrichovice, 109 A2 jih
souřadnice: 51°0'49.00''N, 14°28'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244642

5051b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant, Jindrichovice, 104 D1
souřadnice: 50°58'5.00''N, 14°18'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5052a

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: [Šluknovský výběžek] Janovka: smrčina sev. potůčku uvedeného u lok. č. 26. [lok. č. 26.: potůček tekoucí podél okraje lesa se
třemi malými rybníčky SZ osady, 400-420 m n. m.], 410-430 m n. m.; 5052/a: lok. č. 27.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'9.62''N, 14°23'59.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930847

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant, Jindrichovice, 108 F12
souřadnice: 50°58'44.00''N, 14°24'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-23
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244596

5052b

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Distr. Děčín: iuxta viam silvaticam in Piceeto a solitudine Číhaná ad vallem rivi Stříbrný potok dicti versus inter opp. Šluknov
et montem Hrazený, alt. ca. 400-480 m s.m.
nejbližší obec: Kunratice u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.09''N, 14°25'55.75''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-28
nálezce:  Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772875

lokalita: Šluknovský výběžek: kulturní bor, zamokřený, jihozápadně od Valdeka u Rumburka
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'18.02''N, 14°29'45.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958-08-14
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773042

5052c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Pod pytlákem
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'31.79''N, 14°24'29.58''E, ± 73m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6417458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5052d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krásná Lípa, 2 km JZ od Krásné Lípy, smrčina
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°54'8.18''N, 14°29'16.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998-07-08
nálezce: V. Samková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772926

lokalita: Distr. Rumburk: in declivibus collis Hengstberg inter pagos Doubice et Kyjov prope Krásná Lípa
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'17.10''N, 14°26'29.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1956-08-18
nálezce:  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772887

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 490. Krásná Lípa: okolí cesty lesem (červená tur. zn.) asi 1,75 km Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'19.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446859

5053a

lokalita: Distr. Rumburk: In saxosis graniticis cotae 424 non procul via  publica ad pagum Valdek
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 50°58'49.81''N, 14°30'22.04''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1957-09
nálezce:  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772888

5053c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant,Poustka, 45 B10y
souřadnice: 50°54'10.00''N, 14°33'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-28
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5056a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Poustecký les, na břehu rybníka severně od k. 288
souřadnice: 50°57'35.00''N, 15°3'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024464

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant, Bulovka 37 A9 jih
souřadnice: 50°57'34.00''N, 15°3'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1972-07-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244801

5056b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Arnoltický les, na západním okraji lesa nad potůčkem Wiesbach poblíže k. 305
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°4'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024320

5056c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant, Bulovka 37 Eo
souřadnice: 50°56'37.00''N, 15°3'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1972-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612468

5056d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /46/ PP Peklo - Chlum, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°54'47.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.44
ID: 7907751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0004_031223_180_L7.3
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'34.14''N, 15°8'40.56''E, ± 254m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128841

5057a

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Okres Liberec: Horní Řasnice, v kulturní smrčině u lesní cesty JV od kóty 443 a SV od kopce Vyhlídka
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'2.29''N, 15°13'30.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-06-19
nálezce:  Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773011

5057c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Nové Město pod Smrkem, při lesním okraji jižně od rekr. střediska
souřadnice: 50°54'54.50''N, 15°14'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319290

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869860

5057d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Nové Město p. Sm., v s. úbočí Smrku, nad pravým břehem Lomnice, dílec 140 A
souřadnice: 50°54'8.40''N, 15°15'48.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5149d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Občasně kosená vlhká louka v pozvolném svahu v pásu podél okraje lesa, převažují porosty spol.
Junco-Molinietum s dominancí Deschampsia, místy přecházející do mokrých luk Scirpo-Caricetum brizoidis, místy s degradační fází
facie Carex brizoides, ost*
souřadnice: 50°48'35.96''N, 13°59'8.75''E, ± 164m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12833694

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Vzrostlá listnatá lesní skupina s převahou KL v kamenitých úpatích svahů nad nivou Olšového
potoka, řídce podrost, E1 chudé a převážně acidofilní s Avenella, v humozních partiích prvky bohatších lesních společenstev.
souřadnice: 50°48'6.60''N, 13°59'35.67''E, ± 199m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12833870

5150c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Ostrov bei Děčín, am S-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°48'2.00''N, 14°2'55.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1978-07-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993043

5150d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 22. Děčín-Bělá: údolí Bělského potoka 0,2-2 km od obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969441

5151a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 43. Labská Stráň: údolí Suché Kamenice po ústí Janovského potoka
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Winterberg 2
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'56.22''N, 14°14'37.29''E, ± 55m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6386265

5151b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Okres Děčín, naučná stezka v úseku Pravčická brána - Mezní louka (pod Křídelní stěnou), 350-400m n. m.
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'54.30''N, 14°18'0.79''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-10
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773000

5151c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 32. Prostřední Žleb: v obci a u silnice na Horní Žleb
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969830

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bělá, Býnov, 142 F 2
souřadnice: 50°48'14.00''N, 14°10'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-09-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=198
ID: 232945

5151d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 57. Bynovec: rybník u lesa 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5152a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Českosaské Švýcarsko, SPR Malý Babylon, asi 4km SV od Vysoké Lípy
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'33.21''N, 14°22'49.38''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-11
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772871

5152b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0101lh_022408_403_T2.3B
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'36.32''N, 14°29'37.21''E, ± 65m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5882694

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Spravedlnost
souřadnice: 50°52'29.72''N, 14°27'59.54''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2011-07-13
nálezce: Petr Bauer
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11176149

5152c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Srbská Kamenice
souřadnice: 50°50'8.96''N, 14°21'37.91''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11250966

5152d

lokalita: In rupibus arenaceis Dolnolabské pískovcové stěny: in declivibus fruticosis Pustý Zámek dictis apud pag. Hasel pr. opp.
Česká Kamenice, distr. Děčín
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.03''N, 14°27'30.21''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5153a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 469. Jedlová: lesy a paseky podél vrstevnicové cesty (červená tur. zn.) na J, Z a S strání vrchu Jedlová
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'16.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446061

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Rumburk, Jedlová, 33s
souřadnice: 50°51'32.00''N, 14°31'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1964-09-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=898
ID: 238602

5153b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHC Rumburk, pol. Jedlová, 420 A8
souřadnice: 50°51'15.00''N, 14°35'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-09-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Orig. number=681,E1903a
ID: 229488

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0028lh_022405_120_L5.4
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°51'56.84''N, 14°37'6.71''E, ± 137m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869962

5153c

původní jméno: Galium harcynicum Weigel
lokalita: Distr. Česká Lípa, pagus Svor: in pineto acidophilo in colle (cota 661) situ boreal. a pago
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'7.67''N, 14°34'47.35''E, ± 750m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986-06-19
nálezce:  Hašková;  Kirschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab.2.sním.7. Lužické hory: lesní cesta 0,5km ZJZ od želez.stanice Jedlová (Nová Huť)
nejbližší obec: Svor, okres Děčín
souřadnice: 50°50'23.00''N, 14°33'58.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-28
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7880021

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 438. Svor: znelcový vrch SZ lesní cesty (modrá tur.znač.), 1,1 km JV kóty Popelova hora (651,7 m), svahová květ.bučina a
jasenina (ass.Melico-Fagetum)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'52.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445297

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jedlová - Nová Huť (Lužické hory), 0,5 km ZJZ od žel. st. Jedlová
souřadnice: 50°49'46.00''N, 14°34'42.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-28
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559864

5153d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Lužické hory, Horní Světlá, okolí chaty Luž - TJ Jiskra Mimoň
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'51.96''N, 14°38'48.70''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772964

lokalita: Distr. Nový Bor: Secus via silvatica inter sacellos St. Johann et Leinertsbild dictis, NO montis Friedrichsberg prope Horní
Světlá
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'38.79''N, 14°36'59.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-19
nálezce:  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5154c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0028lh_031311_16_T2.3B
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'32.56''N, 14°39'58.75''E, ± 159m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6134549

5154d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Podještědí, Sedlo, 6 E14
souřadnice: 50°49'41.00''N, 14°48'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=672
ID: 241491

5156a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frýdlant, NPR Jizh. bučiny, dílec 555 A, sev. okraj
souřadnice: 50°52'19.50''N, 15°4'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1276846

5156b

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Distr. Frýdlant v Čechách: apud viam publicam silvam trauseuntem inter pag. Oldřichov v Hájích et Ferdinandov
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'8.37''N, 15°7'19.31''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-20
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772876

5156c

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Jizerské hory: smrčiny v okolí Dračího kamene u Fojtky
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'34.28''N, 15°4'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-22
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5156d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bedřichov - PR Klikvová louka, V část 830 m JZ od vrcholu 814 m
souřadnice: 50°48'15.10''N, 15°8'26.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 773 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997933

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bedřichov - Hejnická cesta, opuštěná pískovna 1 km S od zámečku Nová Louka
souřadnice: 50°49'21.70''N, 15°9'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997904

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory, rozcestí J od přehrady Černá Nisa
souřadnice: 50°48'27.00''N, 15°8'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-10-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559845

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PR Nová louka
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'57.01''N, 15°9'43.49''E, ± 615m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1988
nálezce: Eva Houšková
pramen: Houšková E. SPR Nová louka. Botanický IP. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6691716

5157a

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Okr. Frýdlant v Čechách, obec Bílý potok pod Smrkem: v údolí Smědé východně obce u silnice
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'8.03''N, 15°14'30.92''E, ± 550m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1962-06-28
nálezce:  Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772997

lokalita: Montes Jizerské hory, in silvis inter vicum Hejnice et montem  Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'13.35''N, 15°14'0.12''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-10
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: U Heindorfu v Jizerských horách
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'44.33''N, 15°11'28.60''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1884-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773059

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: v Jizerských horách nedaleko Haindorfu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'22.54''N, 15°11'16.81''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1884-08-17
nálezce:  Vandas
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773063

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Unter der Tafelfichte von Weissbach
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'56.69''N, 15°14'24.63''E, ± 1200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1878-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773062

5157b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory, SV svah Plochého vhchu
souřadnice: 50°51'36.00''N, 15°17'13.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332193

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031410_385_X9A
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.61''N, 15°15'48.38''E, ± 218m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164775

5157c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Hejnice - PP U Posedu, 400 m SV od rozhledny Na Čihadle
souřadnice: 50°50'9.10''N, 15°14'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-09-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°48'1.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-09-16
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2178180

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°48'3.00''N, 15°11'20.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-16
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2178131

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory: zátopové území přehrady u Josefova Dolu
souřadnice: 50°47'60.00''N, 15°11'22.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-16
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1978): Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 10: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2178143

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory, cesta na Kristiánově
souřadnice: 50°48'48.00''N, 15°11'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559878

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory, údolí Blatného potoka, S od Jablonecké chaty
souřadnice: 50°48'25.00''N, 15°10'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-10-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559854

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031409_54_L9.1
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'21.95''N, 15°13'46.31''E, ± 128m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031409_55_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'15.43''N, 15°13'45.12''E, ± 165m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163494

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031409_45_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.34''N, 15°13'20.35''E, ± 193m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163443

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PP U posedu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'10.46''N, 15°14'5.98''E, ± 105m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Inventarizační bot. průzkum SPR U posedu. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6738987

5157d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Jizerské hory, okraj zeleně značené cesty asi 0,5km sev. od Mariánskohorských bud, SV Josefova Dolu
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.89''N, 15°15'59.44''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1985-06-29
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772911

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Jizerské hory, Jizerka, okrajové partie rašeliniště Malá Jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'47.20''N, 15°19'49.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1971-07-06
nálezce:  Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Jizerské hory: Malá Jizerská louka, na rašeliništi po pravé straně silnice z obce Jizerka na Smědavu
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'51.19''N, 15°19'36.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1962-06-28
nálezce:  Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772914

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jiyerské hory, cesta na S břehu přehrady Souš
souřadnice: 50°48'16.00''N, 15°18'10.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-09-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559835

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031410_516_L9.2B
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'25.04''N, 15°18'57.42''E, ± 183m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165515

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031410_528_X10
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'10.61''N, 15°19'0.37''E, ± 176m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165535

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031410_524_T2.3B
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'26.30''N, 15°18'14.80''E, ± 22m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165528

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0041jh_031410_520_L9.1
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'36.49''N, 15°17'51.47''E, ± 149m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PR Prales Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'0.29''N, 15°15'47.66''E, ± 761m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda J. Botanický inventarizační průzkum SPR Prales Jizera. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6762352

5158a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerka, NPR Rašeliniště Jizery
souřadnice: 50°51'24.60''N, 15°20'19.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000-09-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319212

5158c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Jizerské hory: Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'48.86''N, 15°21'23.88''E, ± 550m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-09-05
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772913

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 4. Jizerka: pravostranný přítok Jizery v polesí U mostu k ústí
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1966-07-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988234

5158d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Harrachov, na křižovatce cest u Alfrédky SV od Mrtvého vrchu
souřadnice: 50°48'12.70''N, 15°26'46.91''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924238

5247c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Litvínov, Český Jiřetín, 102 A 4
souřadnice: 50°42'31.00''N, 13°34'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-09-18
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 605075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5247d

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Erzgebirge bei Moldau
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'5.67''N, 13°39'24.24''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1890-09-06
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772893

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Rudohoří u Moldavy (Moldau)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'13.13''N, 13°39'12.24''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1890-08-21
nálezce:  Bubák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773030

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: 17. Český Jiřetín-Horní Ves: podmáčená zarostlá lada mezi Žebráckým rohem a vrchem U hranice (+785m n.m.), SZ od
tur.cesty znač. žlutě - 1 vodoteč.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'52.00''N, 13°37'29.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142360

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Žebrácký roh Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Mackov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'37.67''N, 13°35'48.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Josef Linhart; Jan Farkač; Vladimír Bejček
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7231469

5248c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Moldava, hinter dem O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°42'56.00''N, 13°40'53.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5248d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Bohemia septentr, montes Krušné hory, opp. Teplice: in prato peripheria merid. - orient. pagi Cínovec.
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'49.01''N, 13°46'4.64''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-06-04
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772859

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Cínovec, SW Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°43'35.00''N, 13°45'16.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993172

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Cínovec - "Pomezí" - V okraj obce a SZ část obce
datum: 1986-06-04
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561779

5249a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903343

5249b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 37. Petrovice: Holý vrch (k. 615,6m) křovinami zarůstající pastviny na JV - JZ svahu vrchu, /autor uvádí ftg.okr.25a,
kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'19.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897340

5249c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Galium 0
lokalita: Bohemia septentr, montes Krušné hory, opp. Teplice, pagus Unčín: in prato ad Marginem silvae mixtae, ca 1,5 km merid. -
orient. a compito Habartice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'59.36''N, 13°53'34.83''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-06-05
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772858

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Muckenberg u Krupky
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'23.62''N, 13°51'22.65''E, ± 350m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772987

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Adolfov, PR Černá louka, louka v blízkosti meliorované vodoteče ca 0,75 km ZSZ od obce
souřadnice: 50°44'16.10''N, 13°53'39.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-16
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2010): Rozšíření a ochrana lilie cibulkonosné (Lilum bulbiferum L. subsp. bulbiferum) v Krušných horách. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 17-31.
projekt: ČNFD
ID: 1273138

5249d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krušné hory, Zadní Telnice, vrch Rudný JZ obce
souřadnice: 50°43'49.00''N, 13°55'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-06-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1617855

5250a

lokalita: Tisá pod Děčínským Sněžníkem
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.72''N, 14°1'34.67''E, ± 1500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1925-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773055

5250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bělá , Býnov, 254 C 2
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°8'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1955-10-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=213
ID: 233057

5250c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 74. Libouchec: svahová louka mezi domky na ZJZ okraji obce cca 1,55km VSV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'54.00''N, 14°0'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898736

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 72. Libouchec: svahová louka nad P břehem Jílovského potoka 1,25-1,35km SV - 1,35km od vrchu Nakléřovská výšina
(k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'53.00''N, 14°0'5.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898663

5250d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Vilsnice
souřadnice: 50°44'36.97''N, 14°9'2.47''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-06-09
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 13120434

5251a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bělá u Děčína; +X12, X7A
souřadnice: 50°47'16.74''N, 14°10'8.74''E, ± 324m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-06-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11483848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°47'13.85''N, 14°10'23.93''E, ± 156m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-12
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11482735

5251c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221016

5253a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 429. Svor: SV svah Klíče (759,4) vesměs kult.smrčina podél červeně znač.tur. cesty od místa vstupu cesty do lesa až k hranici
rerervace
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'22.00''N, 14°34'34.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445077

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 434. Nový Bor: Arnultovice: les podél vrstevnicové cesty po obvodu kopce od rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní studánky a 1 km
JJZ vrch.kóty Klíče k Z a poté k S až k místu ca 0,2 km J od silnice, 0,8 km Z vrch.Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'57.00''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445183

5253b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Drnovec_9460413
nejbližší obec: Drnovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'46.31''N, 14°39'27.94''E, ± 63m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0946. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5966427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5253c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0127_022424_778_X9A
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'7.98''N, 14°31'41.77''E, ± 70m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019874

5255b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Novina, JZ hřeben Rozsochy (766,5), J svahy k. 722,3, 640 m n.m.
souřadnice: 50°45'50.00''N, 14°57'51.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-01
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525523

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Novina, Ptačí kameny (749,3), Z svah, 690 m n.m.
souřadnice: 50°45'28.00''N, 14°58'14.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-02
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525554

5255d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0138_031421_43_T2.3B
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.35''N, 14°59'47.90''E, ± 178m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179882

5256b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Severočeský kraj, okres Jablonec nad Nisou: Bedřichov (Jizerské hory) - podél cesty vrcholovou partií Vysokého hřebene nad
obcí
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'53.55''N, 15°8'47.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-06
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13773033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jizerské hory, Liberecko: na loukách pod Fučíkovou chatou, Harcovský hřeben
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'15.45''N, 15°8'14.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772910

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Liberecko: Na loukách pod Fučíkovou chatou, Harcovský hřeben
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'27.06''N, 15°8'19.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-05
nálezce:  Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772962

5256c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Liberec,doskočiště lyžař.můstku P-90
souřadnice: 50°44'8.00''N, 15°0'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-06-22
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2494979

5256d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Milíře, V od Dlouhého mostu, les a louka JV silnice J kóty 600,5, smrčina (chudá), louka, olšina
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'22.79''N, 15°6'35.35''E, ± 900m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-05-30
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772968

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5257a

lokalita: Montes Jizerské hory: in parte superiore rivuli Jedlová supra Josefodol
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'49.94''N, 15°14'40.45''E, ± 1400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-08-11
nálezce:  Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772972

5257b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Jizerské hory, údolí Bílé Desné lesem dolů
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'49.47''N, 15°16'45.50''E, ± 3000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772912

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /19/ Jizerské hory: Desná: Rand von Fichtenjungholz NO der Strasse in Richtung zur durchbrochenen Talsperre.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'33.00''N, 15°19'12.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-09-09
pramen: Kubát K. (1985): Bemerkungen zu einigen tschechoslowakischen Arten der Gattung Rumex s.str.. - Preslia 57: 205-217.
projekt: FLDOK
ID: 8049828

5257c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0112jh_031424_389_T2.3B
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'51.94''N, 15°13'10.45''E, ± 176m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Markéta Kavková
pramen: Markéta Kavková. l0112jh: l0112jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6188424

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PP Jindřichovský mokřad 2211
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'48.99''N, 15°11'54.20''E, ± 239m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Jindřichovský mokřad na období 2012-2021. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5257d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jablonec n/N, 650 C 10 jih, Huť
souřadnice: 50°42'59.00''N, 15°15'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1972-07-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 641797

5258a

původní jméno: Galium hercynicum Weigel.
lokalita: Jizerské hory: u silnice v Horním Polubném
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'14.57''N, 15°20'51.56''E, ± 750m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce:  Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772916

lokalita: Montes Jizerské hory: in declivibus austro-occid. infra vicum Horní Polubný
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'35.04''N, 15°21'17.16''E, ± 750m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce:  Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772971

původní jméno: Galium hercynicum .
lokalita: Na okraji mokré louky, Horní Polubný
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'14.57''N, 15°20'51.56''E, ± 750m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-07-03
nálezce:  Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772988

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Horní Polubný v Jizerských horách: podhorská louka
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'20.51''N, 15°21'2.51''E, ± 950m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772897

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Krkonoše: Z Nového Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'35.46''N, 15°24'16.34''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1920-07-12
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

lokalita: Isergebirge: Gruntal - Hoffnungstal
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'22.09''N, 15°23'12.07''E, ± 350m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-07
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772907

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Harrachov: Zákoutí; 0.4 km SV od kostela
souřadnice: 50°46'25.00''N, 15°24'0.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1818605

5258b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Krkonoše, Harrachov: okraj lesa u rybníka S Nového Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'19.03''N, 15°25'13.81''E, ± 450m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772932

původní jméno: Galium pumilum Murray ssp. saxatile (L.) Dost.
lokalita: Okraj vlhké lesní cesty nad Harrachovem v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'7.44''N, 15°26'10.24''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-07-23
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772999

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Krkonoše: hole na Kamenci u Jinonoše
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'10.72''N, 15°28'31.20''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-21
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772938

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Pod vodopádem Mumlavy v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'12.41''N, 15°27'13.87''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab.3.sním.6a. Krkonoše: (MUM) - Mumlavská Mt.(hora):
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'45.00''N, 15°28'7.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968
nálezce:  Sýkora
pramen: Soukupová L. & Rauch O. (1999): Floor vegetation and soil of acidified Picea abies forests in the Giant Mountains (Central
Europe). - Preslia 71: 257-275.
projekt: FLDOK
ID: 8073372

5258c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 15. Kořenov: /JV obce/ údolí Klopotilého potoka nad střední cestou (pod kótou 900,8)
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 855-875 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-13
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265895

5258d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše: na mýtinách, na pasekách ve stráních v okolí Körberovy chaty nad Horní Roketnicí [chata Světlanka]
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'26.99''N, 15°29'42.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772946

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Rokytnice: S část enklávy Hleďsebe
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°26'5.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-02
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1818304

5259a

původní jméno: Galium mollugo ssp. mollugo
lokalita: Krkonoše, Labský důl, ca 950 m n. m
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.24''N, 15°33'1.87''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1975-06-19
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše záp., u cesty od Martinovky k Labské boudě
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.18''N, 15°33'44.58''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772928

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše záp., u cesty z Kotle ke Dvoračkám
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'10.84''N, 15°31'20.55''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772929

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Západní Krkonoše - Kotel: na jižním svahu hory při turistické cestě
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.10''N, 15°31'50.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-28
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773074

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: v Krkonoších, údolí Mumlavy, při cestě k Labské boudě
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'43.82''N, 15°30'52.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-05-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jos. Dostál; nalezl jsem pouze nekvetoucí jedince na zemi nebo při pařezech starých stromů v hustých porostech
ID: 13773064

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.75''N, 15°31'47.11''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše: Na Kotli
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.62''N, 15°31'45.11''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-09
nálezce:  Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772945

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Riesengebirge: Kesselkoppe
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.75''N, 15°31'47.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-19
nálezce:  Hirte
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773029

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Elbgrund
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.24''N, 15°33'1.87''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-06-27
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772892

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše: Labský důl
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.24''N, 15°33'1.87''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-09-08
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772942

lokalita: Kessel Koppe im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.75''N, 15°31'47.11''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772919

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, stráň v západní části karu
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše: Velká Kotelní jáma (SZ část)
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. et Šírová H. (1972): Saxifrago (oppositifoliae)-Festucetum versicoloris, nová rostlinná asociace v Krkonoších. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 7-8: 115-124.
projekt: ČNFD
ID: 2165638

5259b

původní jméno: Galium Galium
lokalita: Krkonoše, lesní mýtina u školní cesty (modrá) asi 0,5km od Davidovy boudy, okolí Špindlerova Mlýna
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°35'58.21''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-11
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772934

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Špindlerův Mlýn: pod Špindlerovkou
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-23
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819952

5259c

původní jméno: Galium harcynicum Weigel
lokalita: Montes Krkonoše: in pratis montaneis apud locum Rezek inter opp. Rokytnice et Vrchlabí
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'25.64''N, 15°30'56.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-30
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772974

původní jméno: Galium sudeticum L.
lokalita: Montes Krkonoše: in piceeto in valle rivuli Jestřábí potok inter  pag. Přední et Prostřední Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'7.26''N, 15°33'31.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše západní: na již. svahu Kotle při turistické cestě
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.05''N, 15°31'50.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772930

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše západní: na jižním svahu Kotle
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.05''N, 15°31'50.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772931

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše: horské stráně nad chatou "Dvoračky"
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.44''N, 15°30'43.44''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772940

lokalita: Krkonoše: lesík pod Dvoračkami
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.09''N, 15°30'43.42''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772943

lokalita: Krkonoše: V okolí Dvoraček
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.38''N, 15°30'45.81''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce:  Cejp;  Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772950

lokalita: Krkonoše: Kotelní jámy, u jezírka
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'24.30''N, 15°32'25.90''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Riesengebirge, Schusselbauden: Wald
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'13.20''N, 15°34'5.65''E, ± 750m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-07-21
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773028

původní jméno: Galium sudeticum Tausch
lokalita: Lesní cesty poblíže Harrachové skály u Špindelmhle v Krkonoších
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'42.42''N, 15°34'28.67''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772961

původní jméno: Galium austriacum
lokalita: Schlüsselbauden
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'7.56''N, 15°33'32.92''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773034

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Horní Rokytnice: Dvoračky; nad boudou v Z části enklávy
souřadnice: 50°44'50.00''N, 15°30'35.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819121

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoš
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-07-26
nálezce: E. Hadač
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1821142

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoš
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-07-26
nálezce: E. Hadač
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1820980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5259d

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše - Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'45.61''N, 15°37'0.66''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772927

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Vrchlabí, Strážné, okraje lesní stezky ve smrčinách 1,3km SV Friesovy boudy
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'17.37''N, 15°39'40.06''E, ± 450m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773067

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Krkonoše: za elektrárnou u Špindelmuhle
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'38.65''N, 15°35'13.35''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772952

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Spindelmuhle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.18''N, 15°36'37.66''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-05
nálezce:  Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773037

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše: Sv. Petr
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.39''N, 15°37'49.60''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1879-07-21
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772948

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Waldern Elbthal oberhalb Spindelmuhl
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'35.23''N, 15°36'22.52''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1875-07-29
nálezce:  Ascherson
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5260a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: /C57/ Seznam nalez.cévnatých druhů: Krkonoše: Cesta 57: jde o zrušenou vyšlapanou nezpevněnou cestu podél hranic s
Polskem, (dřívě používaná celníky) (inventarizace prováděná v r.1999-2000) /SZ od Pece p.Sněž., pozn.Tomšovicová,6.4.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 1426-1490 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Málková J. (2001): Výzkum antropofyt u bývalé Scharfovy boudy a šesti přilehlých cest. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 9: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 9778888

původní jméno: Galium saxatile
souřadnice: 50°45'16.67''N, 15°40'30.61''E, ± 7m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012-07-23
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10292860

5260b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 1.A.(HŠt) Východ.Krkonoše: Lesní hřeben (Šourek 1969, Štursová 1980) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ
od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Helena Štursová
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767170

5260c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše: Čertova rokle nad Obřím dolem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.86''N, 15°43'23.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772936

lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'42.85''N, 15°43'13.47''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Krkonoše: lesní louka v údolí Grundbach pod Výrovkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.34''N, 15°40'57.75''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772944

lokalita: Krkonoše: Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.93''N, 15°44'24.28''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1878-08
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772947

5260d

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Krkonoše: Horní Malá Úpa - Pomezní Boudy - na louce pod lesem pod cestou na boudu Jelenku
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'36.60''N, 15°48'50.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-07-01
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772939

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Východní Krkonoše-Horní Malá Úpa: Pomezní Boudy, na louce pod lesem při cestě na Jelenku
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'36.60''N, 15°48'50.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-07-01
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773068

původní jméno: Galium saxatile
souřadnice: 50°44'32.03''N, 15°46'33.69''E, ± 260m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282985

5346c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: u0172_023112_7_T2.3B
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'33.72''N, 13°22'52.07''E, ± 64m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

5346d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Janov, Nová Ves,  251 i
souřadnice: 50°36'45.00''N, 13°29'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969-07-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 602282

5347a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Tab.1.sním.1. Fláje: Flájská přehrada, ca 0,5km Z od hráze nádrže, exp.V.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°41'13.00''N, 13°34'26.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-15
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955975

5347b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 5347
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°38'60.00''N, 13°34'60.00''E, ± 8111m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) lokality Niva Flájského potoka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7292296

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Niva Flájského potoka dílčí lokalita 1
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.82''N, 13°39'46.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) lokality Niva Flájského potoka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7292254

5347c

původní jméno: Galium pumilum subsp. saxatile
lokalita: 10. svahy pod Bučinou (845 m n. m.) a Studencem (878 m n. m.), /S od Klín/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'28.90''N, 13°34'40.90''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5347d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Loučná u Lomu
souřadnice: 50°38'25.61''N, 13°37'20.68''E, ± 162m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-07-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10780101

5348a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Mikulov, am S-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°41'8.00''N, 13°43'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993296

5348b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: SV část Krušných hor
souřadnice: 50°39'55.00''N, 13°46'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: V. Samek
projekt: ČNFD
ID: 2052719

5348d

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.69''N, 13°49'32.92''E, ± 2200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773054

5354c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 219. Boreček: vesměs kult.smrčina podél cesty od rozdvojky lesních cest ca 0,3 km ZSZ od křižovatky v S části osady Boreček
až k výchozům pískov.skal na pasece ca 2,2 km JZ od kostela v Mimoni
nejbližší obec: Boreček u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 591. Hradčany: odvodňovací kanál a jeho břehy v lese JV od hájovny Trojzubec, 2-2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.00''N, 14°43'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449566

5354d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 608. Kuřivody: břehy potoka a okolní lesy 3,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449846

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 609. Kuřivody: lesy mezi obcí a Hradčanským rybníkem, 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449867

5355c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Údolí Dolánky u Sauerteichu V od Křídy
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.79''N, 14°54'10.81''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773060

5357b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5357d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bítouchov: skály a stinná místa při červeně značené turistické cestě směr Podspálov, 50°36'53,4"N, 15°18'34,8"E ± 200 m,
310 m n. m., 5357d
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'53.40''N, 15°18'34.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nová Paka 2013
ID: 13785815

5358a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 51. Zlatá Olešnice: potok u samoty V Bahništích J od obce
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990430

5358b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: l0135_034112_426_T2.3B
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°39'8.93''N, 15°26'39.44''E, ± 109m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3358927

5359a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Lesem od Zákoutí směr Janova hora (sev. Benecka)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'29.09''N, 15°32'24.07''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772960

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab. 14. sním. 31.: Krkonoše: Horní Vítkovice: JZ okraj obce. orient. SV
nejbližší obec: Horní Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°40'48.00''N, 15°30'56.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-04
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab. 14. sním. 32.: Krkonoše: Roudnice: S část obce, 0,5 km SZ od vrchu Spálenec (779 m), orient. ZSZ
nejbližší obec: Roudnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'21.00''N, 15°30'10.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-08
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519747

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab. 14. sním. 35.: Krkonoše: Křižlice: nad S okrajem obce, 0,5 km JJV od vrchu Spálenec (779 m), orient.JV
nejbližší obec: Křižlice, okres Semily
souřadnice: 50°40'1.00''N, 15°30'41.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519873

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Špindlerův Mlýn: Přední Labská; enkláva na pravém břehu Labe nad Bártlovou Lávkou; SZ část
souřadnice: 50°41'25.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1816116

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Benecko: Sychrov; Z kóty 933.1
souřadnice: 50°40'5.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1816150

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Špindlerův Mlýn: Přední Labská; enkláva na pravém břehu Labe nad Bártlovou Lávkou; nad boudou Bumbá
souřadnice: 50°41'20.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1815489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Špindlerův Mlýn: Přední Labská; "V soutěsce" (na pravém břehu Labe); S část
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-06-23
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1817417

5359b

původní jméno: Galium sudeticum Tausch
lokalita: Krkonoše: údolí Malého Labe
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'25.21''N, 15°37'18.60''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-08
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772949

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab. 19. sním. 78.: Krkonoše: Dolní Dvůr: Rudolfov: Hanapetrova Paseka, S část, orient.JV
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.00''N, 15°39'23.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-06-21
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9526361

5359c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab.8.pořad.č.10.č.sním.10. Valteřice: (Sovinec): květ.smilková louka u cesty, 1km SV obce v lesní mýtině, orient.JV.
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°33'44.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394712

původní jméno: Galium saxatile
souřadnice: 50°38'54.79''N, 15°31'49.87''E, ± 207m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10262696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5360a

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: /75/ Krkonoše: Kolinská bouda: při okraji lesa nad Kolínskou boudou a na dalšíchmístech luk směrem k Pražské boudě /JZ
Velké Úpy/
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'13.00''N, 15°44'3.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414254

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab. 19. sním. 138.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Vysoký Svah, u boudy Lokomotíva Trutnov, orient. SZ
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°43'23.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-15
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528163

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Pec p. S.: Vysoký svah; V část
souřadnice: 50°40'35.00''N, 15°43'40.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-16
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1816805

5360b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krkonoše, Dlouhý hřeben, svahy nad údolím Úpice
souřadnice: 50°41'54.00''N, 15°48'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-08-02
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Härtel H. (2001): Digitali purpureae-Epilobietum in the Czech Republic. - Pol. Bot. J., Kraków, 46: 211-218.
projekt: ČNFD
ID: 2297013

5360d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Klausengrund in Sudetis
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'41.41''N, 15°46'23.84''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1873-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: 19. U červeně znač. Slezké cesty mezi Výrovkou a Památníkem obětem hor, pod odbočkou modře znač.cesty /SZ Pece p.
Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'22.00''N, 15°48'56.00''E
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485207

5361a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab. 19. sním. 175.: Krkonoše: Rýchory: S od Rýchorské boudy, orient. SV
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.00''N, 15°50'59.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1982
nálezce: Jan Štursa; Helena Štursová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528864

5361c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Krkonoše, lesní údolí asi 3 km sv. Mladých Buků
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.56''N, 15°51'16.89''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-05-15
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772935

5362d

lokalita: Distr. Náchod: in valle Vlčí důl, situ occ. a pago Horní Teplice
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'13.99''N, 16°6'40.76''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1981-08
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772884

5363b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Heřmánkovické údolí  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'43.55''N, 16°19'32.36''E, ± 141m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: V bukách  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'48.65''N, 16°16'40.96''E, ± 69m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841761

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jelení skok
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'7.47''N, 16°18'9.81''E, ± 164m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788115

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: V bukách  3
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'51.58''N, 16°16'26.04''E, ± 171m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841822

5363c

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Broumovsko, Náchod, Horní Teplice - lesní komplex Nad Studánkou asi 2km JJV od vrcholu Bukové hory (asi 1,6 km SV
centra obce), vlhká místa ve smrkovém lese. 595m n.m., N50°36'38'', E016°11'29'', 5363cc
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.00''N, 16°11'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004-05-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772863

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Broumovsko, Náchod, Horní Teplice - okraj lesního komplexu Nad Studánkou asi 1,45km JJV od vrcholu Bukové hory (asi 1,6
km SV centra obce), vlhká místa ve smrkovém lese. 595m n.m., N50°36'58'', E016°11'08'', 5363cc
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°11'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004-06-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

5363d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°38'58.36''N, 16°17'0.49''E, ± 192m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10384543

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°38'56.58''N, 16°16'46.92''E, ± 177m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10384482

5445a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LZ Chomutov, Hora sv. Šebestiána, 504 C 17/7
souřadnice: 50°33'46.00''N, 13°14'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606988

5445b

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Montes Krušné hory: pulvinos formans in turfosis iuxta viam publicam ad Piceeti marginem ca. 2 km situ mer.-occ. a pago
Načetín
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'58.89''N, 13°15'17.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07-04
nálezce:  Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772982

lokalita: Montes Krušné hory: In silvis (Piceetum cum Fagis paucis) Načetínský revír inter vicis Reizenhain et Načetín, 700 - 800 m
s.m.
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'58.89''N, 13°15'17.22''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1950-07-26
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

lokalita: Montes Krušné hory: In silvis mixtis (Picea, Fagus) in summis montis Schonwald ad pagum Reizenhain
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'8.21''N, 13°15'27.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1950-07-26
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772981

5445c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Hora sv. Šebestiána, hinter dem NW Rand der Gemeinde, im Bachtal
souřadnice: 50°30'46.00''N, 13°14'43.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992983

5445d

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Křimov u Chomutova - při okraji polní cesty S od zaniklé vsi Menhartice
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'53.94''N, 13°17'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-06-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772955

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Nardetum unter Sebastiansberg im Erzgebirge
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.04''N, 13°15'16.40''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1938-06-29
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772991

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6737677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5446a

lokalita: In Sphagnetis magnis ad vicum Kalek in summis montium Krušné hory, sub monte Feurrostberg
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'13.27''N, 13°21'42.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1950-08-24
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772906

5446b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Malý Háj, 0,4 km S von der Kirche
souřadnice: 50°34'57.00''N, 13°25'4.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990926

5446c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Malý Háj, am S-Rand der Gemeimde, O vom Teich
souřadnice: 50°32'31.00''N, 13°24'32.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992818

5446d

lokalita: In pratis silvaticis supra vicum Boleboř, distr. Chomutov
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'37.02''N, 13°25'15.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1950-08-24
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772902

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krušné hory, Boleboř
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°24'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-10-16
nálezce: Jana Möllerová
pramen: Möllerová J. (2004): Podzemní boimasa Calamagostis villosa. - Zpr. Lesn. Výzk., Praha, 49/1-4: 26-28.
projekt: ČNFD
ID: 1218837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5447a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krušné hory, Lniště
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2279895

5449a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /118/ Černčice: na lesní cestě ca 0,5km Z obce (údaje z let 1999 a 2000), (jde o první nález v Českém středohoří, cf.
Štěpánková in Slavík /ed./,Květena ČR 6:150,2000)
nejbližší obec: Černčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'46.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
herbář: herb. K. Boublík
projekt: FLDOK
ID: 7900398

5449c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /15/ Milešov: Březina, v areálu býv. vojen.prostoru (s velkou pravděpodob.zavlečen přesun.vojen. techniky z Krušných hor)
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'39.00''N, 13°54'11.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1995
nálezce: K. Kubát
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902780

5452b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /119/ Skalka u Úštěka: bor V od obce (z tohoto fyt.okresu zatím neudáván)
nejbližší obec: Skalka u Úštěka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°25'20.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
projekt: FLDOK
ID: 7900399

5454a

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Distr. České Lípa: ad ripam paludosam Swamp piscinae Máchovo  jezero pr. pag. Břehyně ad opp. Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.16''N, 14°40'15.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-06-11
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 605. Hradčany: odvodněné rašeliniště v lese Z pod horou Malá Buková 3 km JJV od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'43.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450007

5454d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 709. Bezděz: kulturní bor "Nová hospoda" 1,5 km V od vrcholu Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°45'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452126

5458c

lokalita: Lomnice nad Popelkou, severní svah vrchu Tábor nad rybníkem v Oboře
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°31'12.06''N, 15°21'56.99''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007
nálezce: M. Šťastný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773080

5462b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 17
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'7.77''N, 16°7'41.47''E, ± 4m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2011-08-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783182

5463d

lokalita: Martínkovice, 1 km JJZ obce, smrkový les.
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'40.90''N, 16°19'39.02''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997
nálezce: V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka v herbHR
ID: 13773081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

5541c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°24'11.51''N, 12°34'30.64''E, ± 86m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10331852

5541d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 145. Rolava [5541d]: oblast Lučiny - lesní cesta do příhraničního průseku na V úbočí Jeřábího vrchu (965 m), 910-945 m n.
m. (J. Michálek, M. Štech)
souřadnice: 50°24'19.00''N, 12°36'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622663

5542c

lokalita: Přebuz, bývalá obec Jelení: podél lesní cesty z býv. Jelení na PR Malé Jeřábí jezero podél Bukového potoka ca 1 km SSV od
centra býv. obce.
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.07''N, 12°40'26.34''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-27
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678999

5542d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 41. Horní Blatná [5542d]: smrčina na Blatenském vrchu, SZ svahy, 950-1043 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°24'4.00''N, 12°46'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621461

5543c

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Nardetum (Meum athamanticum, Arnica montana, Galium hercynicum) beim Spitzberg unweit Gottesgab
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.19''N, 12°53'19.31''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1938-06-29
nálezce: K. Preis
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce u Diphasiastrum alpinum v PRC
ID: 13613643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: V lese při cestě z Kovářské k rašeliništi Na spáleništi
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'55.43''N, 12°52'20.55''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-07-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773065

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Boží Dar, am Bergfuss von Špičák
souřadnice: 50°24'18.00''N, 12°54'5.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990113

5543d

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Boží Dar: mez u polní cesty J obce, hojně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'22.45''N, 12°55'32.30''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976-07
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772860

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Gottesgab: Moorwiesenhang SÖ des Moorweges Gottesgab-Spitzberg-Wunderblume
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07-20
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086671

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Gottesgab:Flachmoorwiese auf der Talsohle des obersten Schwarzwassertales in der nähe des Mauthause
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-07-12
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5544a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 26. Černý potok: lesní cesta Z od obce a okolí podmáčené smrčiny
nejbližší obec: Černý potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'56.70''N, 13°4'31.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733165

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Krušné hory, Přísečnická hora.
souřadnice: 50°28'55.00''N, 13°3'35.00''E
nadmořská výška: 854 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551727

5544b

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Erzgebirge: Trockenere Stellen der Moorwiesen untern Spitzberg
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.48''N, 13°6'38.99''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-06-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772895

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Des Grossen Spitzbergs (Velký Špičák), nordöstlich von der Gemeinde Kowarschen (Kovářská) bei Weipert (Vejprty),
zwischen einem Waldstrasschen und dem Gipfelabhang des Grossen Spitzbergs in seichten grasigen Vertiefungen, SW orient.
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°5'9.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07
pramen: Křísa B. (1988): Zum Vorkommen der Art Carex bigelowii Torr. ex Schweinitz im Erzgebirge. - Novit. Bot. 4: 55-58.
projekt: FLDOK
ID: 8084176

5544c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Krušné hory, Kovářská
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'18.12''N, 13°3'19.84''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

lokalita: Montes Krušné hory: In silvis in declivi montis Hoher Hau ad 1000 m s.m., supra oppidum Perštejn
nejbližší obec: Vykmanov u Měděnce, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'21.70''N, 13°2'40.99''E, ± 850m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1949-07-19
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772980

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 2. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, nevhodně zalesněná lada a odval při S okraji lomu
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901622

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 3. Kovářská: cesta od nádraží ČSD k hájovně Vápenka a přilehlé odvaly dolů podél cesty
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.60''N, 13°1'46.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8732749

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 24. České Hamry: zastávka ČSD
nejbližší obec: České Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'18.60''N, 13°1'14.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733491

5544d

lokalita: In silvis ad vicum Měděnec in montibus Krušné hory
nejbližší obec: Kamenné, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'8.93''N, 13°6'42.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-17
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772905

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240449

5545a

lokalita: Krušnohoří: mokré příkopy u trati nad nádražím Výsluní
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.80''N, 13°12'37.84''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1965-06-20
nálezce:  Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772954

lokalita: Montes Krušné hory: In piceetis humidis sphagnetosis supra oppidum Suniperk in silva Basberger Hau, distr. Chomutov
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'27.91''N, 13°13'56.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07-25
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772977

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Přísečnice, Přísečnice, 110 A 1, Jelení Hora
souřadnice: 50°29'39.00''N, 13°10'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-06-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600659

5545b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Chomutov, Výsluní, 430 E 1, Celná
souřadnice: 50°29'7.00''N, 13°15'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1967-07-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601664

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LZ Chomutov, Sobětice, 407 D 4
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°15'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5545c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 63. Petlery: údolí Kláštereckého potoka JV obce v lese
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.96''N, 13°10'21.01''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752596

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 78. Ciboušov: J svahy vrchu Doupňák SZ od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'19.50''N, 13°10'57.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753414

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okr. Chomutov: Domašín, suchá stráň S od stanice
souřadnice: 50°25'59.00''N, 13°10'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-06-16
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1975): Některé výsledky botanického výzkumu na území budoucího odkaliště Louchov. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 113-134.
projekt: ČNFD
ID: 2485048

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPP Doupňák
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'36.98''N, 13°10'51.35''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček, Čestmír. Inventarizace MZCHÚ NPP Doupňák. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864734

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPP Ciboušov
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.01''N, 13°11'55.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček, Čestmír. Inventarizace MZCHÚ NPP Ciboušov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5546a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: /1/oplocenka/ PP Krásná Lípa je část protáh. pahorku na J závětr.svahu Krušných hor cca 4,5km SZ od Chomutova a 0,5km V
obce Krásná Lípa, výsledky průzkumu v r.1999
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 581-602 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír. 32: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 7895466

5560a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Dolní Brusnice: lyžařská sjezdovka na sever. svahu Zvičiny (kóta 671) západně od obce
nejbližší obec: Dolní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'28.94''N, 15°41'45.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-04
nálezce: Radim Paulič; Jiří Danihelka
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288734

5638d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 21. Trojmezí: březový hájek J od potoka Bystřina, 4 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°19'0.00''N, 12°6'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502532

5639c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 30. Hranice: lesní cesta, odbočka ze silnice, podél stát.hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'17.00''N, 12°10'5.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502623

5640c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: k0061_111207_24_T1.2
nejbližší obec: Kámen u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'45.14''N, 12°24'12.10''E, ± 95m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

5640d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564962

5641a

lokalita: Stříbrná: Rájecké údolí, svoziště dřeva u silnice a okolní luční lemy a okraje lesa ca 2,7 km SV od kostela v obci.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.57''N, 12°33'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-26
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678989

5641b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, louky cca 1,5km záp. Přebuze
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'53.32''N, 12°35'53.30''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-07-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773071

původní jméno: Galium pumilum Murr.
lokalita: Kraslicko: u lesa nad Přebuzí
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'7.62''N, 12°37'10.63''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-06-19
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772925

5641c

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: /86/ Kraslice: okraj cesty ke Krásné
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274546

5641d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: k0079_111210_709_X10
nejbližší obec: Šindelová, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'47.52''N, 12°36'31.61''E, ± 57m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0079: k0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3457899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5642a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 88. Nové Hamry - Jelení [5642a]: silnice v údolí Rolavy a Slatinného potoka mezi obcemi (smrčiny a mokré louky), 725-845 m
n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°22'33.00''N, 12°41'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622726

5642b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okres Karlovy Vary, Krušné hory: Horní Blatná, pastvina
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'21.43''N, 12°46'23.61''E, ± 1200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773005

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 11. Pernink:
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267710

5642c

původní jméno: Galium hercynicum Weige
lokalita: Strassengraben i. Fichtenwald bei Eibenberg nächst Neudeck
nejbližší obec: Tisová u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'27.42''N, 12°43'57.21''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1934-08-12
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773038

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Neudek im Erzgebirge
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'20.70''N, 12°43'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1881-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

5642d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'54.83''N, 12°48'59.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267499

5643a

lokalita: Montes Krušné hory: In silva Ochsenbusch dicta ad vicum Mariasorg, haud procul ab oppido Jáchymov
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'54.62''N, 12°53'25.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1949-07-20
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772978

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Erzgebirge: Oberhalb Mariasorg, gegen Wernerschacht
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'30.88''N, 12°54'21.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1936-06-16
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772894

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: montes Rudohoří (Erzgebirge), in silva caesa in Picetis prope Jáchymov loco Alter Hau dicto, cca 710m s. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'15.78''N, 12°54'43.47''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1929-07-12
nálezce: K. Podhajská
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772984

5643b

lokalita: Distr. Jáchymov: in silvis supra pagum Suchá
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'11.36''N, 12°57'15.55''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

lokalita: Montes Krušné hory: In graminosis in declivi orientali montis Schimitz Berg supra oppidum Jáchymov
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'1.05''N, 12°55'23.38''E, ± 3000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-20
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772975

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Rudohoří: horní louky na Keilbergu
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.30''N, 12°58'3.41''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773031

lokalita: Rudohoří: z Jáchymova na Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'52.81''N, 12°56'42.01''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773032

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Nad Jáchymovem v Krušných horách
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'15.34''N, 12°55'37.68''E, ± 2500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1885-08-16
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772989

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: nad Jáchymovem v Rudohoří
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'52.33''N, 12°55'28.43''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1885-08-14
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772990

5643c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.163c1
souřadnice: 50°19'24.00''N, 12°49'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1978-05-26
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

5643d

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: /32/ Schlackenwerth /Ostrov/
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.00''N, 12°57'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155688

5644a

lokalita: Montes Krušné hory: in margine silvae supra vicum Vykmanov, ad  oppido Perštejn
nejbližší obec: Vykmanov u Měděnce, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'52.46''N, 13°4'4.45''E, ± 700m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-19
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772976

5644b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Okres Chomutov, okolí Perštejna
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'54.34''N, 13°6'38.53''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773001

5644c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHC H. Blatná, pol. Ostrov, odd. 434 C9
souřadnice: 50°20'29.00''N, 13°2'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-07
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 213304

5645a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6745423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5663b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139164

5664a

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Orlické hory: pod Vrchmezím
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'16.44''N, 16°20'48.16''E, ± 900m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773015

5664c

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Montes Orlické hory: pratis montaneis apud fontem fl. Alba ad Vrchmezí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'51.75''N, 16°21'31.98''E, ± 350m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772983

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Orlické hory: horní louka nad prameny Alby pod Vrchmezím
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'51.75''N, 16°21'31.98''E, ± 350m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773014

5664d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PR Hraniční louka HRL_2_k
souřadnice: 50°19'28.42''N, 16°25'22.31''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-07-17
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 1 %
ID: 11292679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5667b

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Distr. Jeseník: montes Rychlebské (Javornické) hory: in valle rivuli Račí potok supra pag. Horní Fořt, apud opp. Javorník
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'5.66''N, 16°59'23.47''E, ± 900m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772881

5668a

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Montes Rychlebské hory: distr. Javorník: apud riv. Račí potok (Krebsbach) situ mer.-occ. ab pag. Horní Fořt (Oberforst)
nejbližší obec: Dolní Fořt, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.12''N, 17°0'12.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772985

5738b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Pastviny: lesíky a kosené i nekosené louky v JV části NPP Lužní potok, mezi J okrajem NPP a asfaltovou cestou kopírující
státní hranici, asi 0,5 km ZJZ - 0,6 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°16'32.40''N, 12°8'41.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171168

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 47. Pastviny: smrčina a okraje cest, les Peklo, 3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'47.00''N, 12°6'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503109

5738d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Újezd u Krásné; pustá louka se zbytky rybníčku při počátku mlánského náhonu, místy ruderální,místy velmi suché a i s
náznaky nardet, pestrá sukcesní/degradační mosaika
souřadnice: 50°14'48.29''N, 12°5'58.29''E, ± 605m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11446894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5739a

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Distr. Cheb, opp. Aš: Nardetum in ripa merid.-occid. piscinae Nový Rybník prope pag. Studánka
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.99''N, 12°10'22.69''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-09-17
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772877

5739d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 91. Aš-Horní Paseky: podél lesní asfaltky, směr Výhledy 0,8-1,5 km J od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'55.00''N, 12°15'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Lenka Pivoňková; Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504330

5740a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 105. Luby-Horní Luby: okraje cesty a světliny v lese na JZ úbočí kóty "Tříslová", SSZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'25.00''N, 12°23'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504661

5740b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHCKynšperk,polesíLibockýDůl,odd.38B1
souřadnice: 50°15'21.00''N, 12°29'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198959

5740c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 125. Lomnička: mokrý lem boru, V od kaolinové jámy, 1,75 km SV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'50.00''N, 12°23'35.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

5740d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHCKynšperk,polesíLibockýDůl,odd.40D4
souřadnice: 50°14'25.00''N, 12°28'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198934

5741a

lokalita: In pratis ad vicum Studenec, haud procul ab oppido Oloví
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'27.54''N, 12°32'15.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772901

5741b

lokalita: Regio Loket nad Ohří: In Nardeto in silva supra vicum Rozmyšl
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'35.13''N, 12°39'14.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1948-07-10
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773026

5741c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.24b
souřadnice: 50°14'51.00''N, 12°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185127

5742a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 18. Poušť [5742a]: u horního lesního rybníčku v oblasti Studená voda, asi 1,4 km JV od obce, 645 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'36.00''N, 12°41'31.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5742b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.53c8
souřadnice: 50°16'37.00''N, 12°45'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1976-05-24
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198659

5742c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: HDB Sokolov, odd. 20 b1
souřadnice: 50°13'25.00''N, 12°40'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1974-05-29
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573104

5742d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jimlíkov_3580510
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'48.62''N, 12°47'25.58''E, ± 96m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494972

5743a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Podlesí u Sadova_3600807
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'30.07''N, 12°52'20.75''E, ± 65m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503968

5743b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHC Vojkovice, Olšová Vrata, odd. 302 b1
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°55'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-10-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

5743c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LL Kar. Vary, pol. Obora, odd. 39 k
souřadnice: 50°12'33.00''N, 12°51'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576521

5743d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PP Olšová vrata 289
nejbližší obec: Sedlečko u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.51''N, 12°58'10.78''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-09-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6873101

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PP Šemnická skála
souřadnice: 50°13'49.60''N, 12°58'12.59''E, ± 106m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum PR Olšová vrata (Šemnická skála) z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11326961

5746d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 160. Valov: J část Valovského lesa, 0,5-1,0 km +- SV obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731331

5764a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Deštné v Orlických horách: okolí lesní cesty mezi osadou Luisino Údolí a lyžařským vlekem JV nad obcí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

5764b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jadrná
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'25.94''N, 16°26'9.82''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-09-03
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6917399

5764d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Říčka - horní přítoky, bezlesí pod cestou
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'30.47''N, 16°26'5.70''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-06-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933831

5767d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Staré Město - Kunčice: cesta přes odlesněné partie na vrcholu Jiviny
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'18.57''N, 16°58'50.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-06-14
nálezce: Vojtěch Taraška; Markéta Kobierská; Pavel Rubeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický minikurz Po úpatí Králického Sněžníku a Vrbenských rozsoch
ID: 13791313

5770c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: m0117js_151121_11_S1.2
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'38.14''N, 17°21'46.69''E, ± 79m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047302

5839a

lokalita: Distr. Cheb: ad pedem collis Nebesa (cota 702) situ merid.-or. ab opp. Aš
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'38.11''N, 12°13'55.47''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1960-07-11
nálezce:  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505317

5839b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'25.70''N, 12°15'58.22''E, ± 89m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10662711

5839c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 153. Libá-Podílná: lesy, JZ od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°13'50.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505638

5839d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 248. Frant.Lázně-Lužná: les Z od soustavy rybníků, 1,4 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'28.00''N, 12°16'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507362

5840a

lokalita: Chebsko: okraj "tmavého kaolinového jezírka" u Velkého Luhu
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'41.66''N, 12°22'38.85''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5840c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'36.75''N, 12°24'23.43''E, ± 263m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038860

5840d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'46.68''N, 12°25'5.70''E, ± 203m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12039546

5841a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560099
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'42.18''N, 12°33'14.62''E, ± 64m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482018

5841c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; skalky zarůst SM a BO, vegeace řídce-padanka, výskyt Pheg.conn
souřadnice: 50°6'47.15''N, 12°34'52.50''E, ± 120m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11747752

5841d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 752. Kostelní Bříza: lesní údolí s rybníčky J od údolí potoka Velká Libava JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5842a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°9'52.00''N, 12°43'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592445

5842b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327673

5842c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Slavkovský les, okolí Milířů
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'50.61''N, 12°42'56.89''E, ± 550m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773035

5842d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 865. Krásno: smrčina na SZ svahu Špičáku
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203268

5843a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Háje bei Horní Blatná, über dem rechten Ufer des Baches Černá
souřadnice: 50°11'8.00''N, 12°52'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1977-06-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5843c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 71F1
souřadnice: 50°6'18.00''N, 12°54'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 588769

5844c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Polom u Údrče_3650360
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'22.07''N, 13°4'33.13''E, ± 183m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513863

5844d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Polom u Údrče_3650089
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'16.32''N, 13°5'1.82''E, ± 48m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511614

5846c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 614. Malměřice: les podél cesty od osady JZ za železniční zastávkou k odbočce k lesnímu rašeliništi, 0,7–2,8 km JZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'37.80''N, 13°21'41.40''E, ± 1150m
nadmořská výška: 430-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623857

5865c

lokalita: Ústí n. Orl., Klášterec n. Orl., V Potocích: pod vodárnou, 14. 6. 1992, leg. J. Bílek
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'9.68''N, 16°32'28.38''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1992-06-14
nálezce: J. Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Faltys
ID: 13773079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

5868b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: SPR Šerák - Keprník, CHKO Jeseníky, nad horn9m sloupem lyžařského vleku po trase lanovky na Černavu
souřadnice: 50°10'12.00''N, 17°6'7.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Šerák-Keprník: aktuální poškozování vegetace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271440

5869b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Železná pod Pradědem; mladé SM porosty z výsadeb
souřadnice: 50°9'29.83''N, 17°18'52.01''E, ± 279m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 13077934

5869c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Domašov u Jeseníka_2980144
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'35.93''N, 17°13'29.75''E, ± 31m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363084

5869d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°8'14.21''N, 17°16'54.69''E, ± 179m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10707255

5870c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 496. Vrbno pod Pradědem: hřebenová cesta mezi vrchem Ostrý (816 m) a Jelením vrchem (874 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'41.00''N, 17°24'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5871a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,823
souřadnice: 50°9'44.00''N, 17°33'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-04
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923705

5940c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Františkovy Lázně, Cheb
souřadnice: 50°2'42.00''N, 12°21'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250406 /Orig. number=372 /Orig. number=250372 /Orig. number=250372
ID: 528128

5940d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frant. Lázně, pol, Cheb, odd. 350 H 6
souřadnice: 50°2'43.00''N, 12°29'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1997-08-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570769

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Horní Lažany u Lipové; po probirce
souřadnice: 50°0'56.88''N, 12°29'52.27''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12341040

5941a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Kynžvart, Arnoltov 32A7
souřadnice: 50°3'37.00''N, 12°34'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-11-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

5941b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 231. Ostrov u Studánky: po polní cestě na okraji lesa z Krásné Lípy do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187939

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Ostrov u Březové; Okraj lesní cesty ve smrčině, výskyt Arnica mon. (do 10 ks), dále Nardus str., Cal.vulg., Vac.v-id.,
Euphr.rost., Camp.rot., Gnaph.syl., zarůstání
souřadnice: 50°4'43.30''N, 12°37'57.94''E, ± 17m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11745275

5941c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Brtná u Dolního Žandova; pravdepodobne koseno
souřadnice: 50°0'10.66''N, 12°31'30.69''E, ± 303m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12342130

5941d

lokalita: Císařský les: les nad Kynžvartem
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°1'5.79''N, 12°38'26.68''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1924-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772865

5942a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 10. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 580m (čtv.), bezlesí, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.00''N, 12°44'23.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 294. Vranov: les podél Lobezského potoka 2,7 km J od obce
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189341

5942b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 15. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1594m (čtv.), smrčina, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Nová Ves
(5942b).
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'58.00''N, 12°45'37.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233076

5942c

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Císařský Les: rybníčky u kóty 838 m od Kladské
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'9.84''N, 12°40'37.27''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1947-08-17
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772866

lokalita: In rupibus serpentinicis montis Wolfsberg prope opp. Mariánské Lázně
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.28''N, 12°43'45.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-06
nálezce:  Deyl;  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772904

5942d

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Distr. Mariánské Lázně: in Pineto serpentinico Auf der Heide supra via publica Prameny - Mnichov
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'36.94''N, 12°45'31.81''E, ± 2500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1962-10-28
nálezce:  Skalický;  Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

lokalita: Monte Císařský les: in prato sicco in Piceeto in monte Hill
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.70''N, 12°45'24.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 843 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1948-05-25
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772969

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Auf Serpentinfelsen der Rauschenbacher Heide bei Marienbad
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'36.94''N, 12°45'31.81''E, ± 2500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1910-08
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772854

5943a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bečov, Zelená Hora, 147E2
souřadnice: 50°4'19.00''N, 12°52'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 598640

5943b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Okres Karlovy vary, louka u Chylického mlýna 4,5km SSZ od Toužimi, 620 m n.m.
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'15.57''N, 12°58'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773006

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: údolí Střely severně Toužimi
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'47.92''N, 12°58'46.92''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

5943c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Teplá, Smrčiny, 210A8
souřadnice: 50°2'51.00''N, 12°49'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1996-10-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 597184

5944a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 157. Smilov: vlhká louka a sousední podmáčená smrčina 300 m ZSZ žel.stanice
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186181

5945d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Hluboká u Žihle
souřadnice: 50°2'13.37''N, 13°19'30.49''E, ± 54m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-09-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12754636

5969a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Malá Morávka_2980012
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.30''N, 17°14'20.33''E, ± 43m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-09-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360397

5969b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Malá Morávka_2980194
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'21.34''N, 17°15'53.86''E, ± 26m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5969c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab.2.sním.8. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303826

5969d

lokalita: Distr. Jeseník: ad declivia ad opp. Malá Morávka, loco Sněžník
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'15.28''N, 17°18'52.36''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-07-14
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772880

6040d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /48/ 6040: Nové Mohelno u Tří Seker: svorový výchoz na S okraji tzv. Mohelenských plání, ca 1km JZ od kóty 864 (Čupřina).
nejbližší obec: Tří Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'50.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-07-11
nálezce: P. Mudra
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348671

6041a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Františkovy Lázně, Dyleň
souřadnice: 49°58'45.00''N, 12°30'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250368 /Orig. number=334 /Orig. number=250334 /Orig. number=250334
ID: 527595

6041b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: k0197sl_113210_296_T2.3B
nejbližší obec: Krásné u Tří Seker, okres Cheb
souřadnice: 49°58'21.58''N, 12°36'42.80''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

6041c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 434. Tři Sekery-Plánská Huť: porosty PP Rašeliniště Huť, 4,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'3.00''N, 12°33'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512057

6041d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 447. Tři Sekery-Plánská Huť: les v údolí potoka Tichá, 1,2 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'30.00''N, 12°35'1.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512424

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, okraj lesa při cestě k rezervaci Smraďoch S města
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'25.42''N, 12°42'5.71''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1978-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772965

6042b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'25.60''N, 12°47'52.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1242895

6042c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: CHPV Kosatcová louka pod Senným rybníkem
souřadnice: 49°55'10.00''N, 12°42'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Paris S.,Pivoňková L.et al. (1991): Chráněný přírodní výtvor Kosatcová louka
pod Senným rybníkem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

6044d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192713

6045c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 611. Hůrky: SPR Hůrky u bodu 13
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196925

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: k0205_114218_152_T2.3B
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'29.12''N, 13°10'51.02''E, ± 126m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612161

6140d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Pavlův Studenec
souřadnice: 49°48'11.71''N, 12°29'9.11''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-18
nálezce: Petr Mudra; Jiří Sladký; Jana Vogeltanzová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11180109

6141a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Český les, rezervace Tišina, 15 km Z od obce Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'32.00''N, 12°31'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-10-09
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Tišina. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

6141b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Chodský Újezd: kyselý trávník mezi silnicí a okrajem kulturní smrčiny, asi 1.4 km J kóty "Na Homoli" (619 m)
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°51'45.50''N, 12°36'17.10''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-06-20
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959786

6141c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Obora u Tachova; část jako odkladiště dřeva, druhově chudá, E1: Dactylis glomerata, Alopecurus pratensis, Festuca rubra,
Agrostis capillaris
souřadnice: 49°48'32.44''N, 12°29'57.37''E, ± 40m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12883438

6145a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 803. Hůrky: rašeliniště v borovém lese S až SV od obce
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201076

6147b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: /6/ V lese asi 0,5km J od Pajzlova
nejbližší obec: Pajzlov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°39'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
pramen: Hadač E. (1994): Několik doplňků ke Květeně Rokycanska. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7949947

6147d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: /7/ U křížovatky silnic Skomelno - Lhota pod Radčem - Vejvanov
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'25.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994
pramen: Hadač E. (1994): Několik doplňků ke Květeně Rokycanska. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7949949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

6149c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Podluhy: smrčina s vtroušenou borovicí podél průseku, ca 1.3 až 1.7 km J od kaple
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.00''N, 13°54'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-09-06
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786013

6149d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: /3/ OK Jinecko: Plešivec, jde o lesnatý kopec, nachází se SV od obce Rejkovice,
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Skalický V. (1990): Oblast klidu Jinecko. - Bohem. Centr. 19: 279-286.
projekt: FLDOK
ID: 8949894

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Křešín v Brdech; světlina na rozcestí v lese
souřadnice: 49°48'12.19''N, 13°55'39.24''E, ± 13m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-08-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12560974

6150c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny, opp. Beroun, pagus Hostomice: in via silvatica humida ad pedem boreal. montis Písek, ca
2,5 km situ a pago Hostomice
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'11.83''N, 14°2'25.61''E, ± 700m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772857

6151a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /50/ 6151: Kytín: při cestě podél paseky, ca 2,5km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°12'3.00''E
nadmořská výška: 565-575 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-10-09
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8348673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

6151c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Voznice:lesní loučka při Andělských schodech
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'22.87''N, 14°13'31.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151477

6154d

původní jméno: Galium saxatile (hercynicum)
lokalita: Benešovsko, Vranovská Lhota, při lesní cestě u Záhořanské hájovny JJV obce
nejbližší obec: Vranovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.21''N, 14°45'43.39''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-10-08
nálezce:  Kučera; J. Plašilová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772855

6162d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Proseč u Skutče_460239
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'0.61''N, 16°8'25.87''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085524

6170b

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Křišťanovice u Moravského Berouna - cca 2km ZSZ od obce , les v údolí Důlního potoka
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'30.50''N, 17°28'54.04''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772956

6170d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Nové Valteřice, podmáčené smrčiny nad levým břehem Důlního potoka, asi 4,0 km SSV od náměstí v Moravském Berouně
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'39.20''N, 17°27'42.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
herbář: OL
projekt: FK ČBS
ID: 13474291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

6240a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: střední část rezervace SPR  Křížový kámen
souřadnice: 49°44'59.00''N, 12°24'31.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985-08-20
nálezce: M. Hostička
pramen: Červená A., Čečil F., Gryc J., Hauznerová I., Nesvadbová J. et Žán M. (1986): Státní přírodní rezervace Křížový kámen. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2360231

6240b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 850. Ostrůvek: mezi zámečkem a SPR
nejbližší obec: Ostrůvek, okres Tachov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 12°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220388

6240d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: p0216_113418_37_T1.5
nejbližší obec: Česká Ves u Lesné, okres Tachov
souřadnice: 49°44'5.21''N, 12°27'29.23''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582836

6241a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: p0064_113419_23_R2.2
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'51.16''N, 12°31'56.42''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583090

6241c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: p0064_113419_55_T1.5
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'43.22''N, 12°31'18.37''E, ± 85m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6241d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: záp. Čechy, vojenský prostor poblíž Tachova
nejbližší obec: Bohuslav, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.30''N, 12°38'22.03''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773073

6243c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 45. Výrov: odvodněná lesní louka kolem Pstružné 1,2-1,5 km SV od osady
nejbližší obec: Výrov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 12°54'1.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399178

6245d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /51/ 6245: Plzeň-Nová Hospoda: smíšený les JZ od osady.
nejbližší obec: Plzeň-Nová Hospoda, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'38.00''N, 13°18'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-15
nálezce:  Sofron
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8348674

6246a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-Bolevec: 1,3 km VJV od vrchu Krkavec, lesní cesta; Quadr. 6246; 49°46'N, 13°27'E
[sic!, recte: 49°47'48.6151"N, 13°21'21.9360"E]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'48.62''N, 13°21'21.94''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-28
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772850

6247a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /25/ Plzeň.pahork.vlast.: Klabava: okraj les.cesty u zaniklé hájovny Raisovic, tj. 1,8km SZ od obce. (čtverec sít.map.6247)
nejbližší obec: Klabava, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'2.00''N, 13°30'58.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7960348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

6247b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 198. Svojkovice: úzký lesní průsek přetínající žlutě značenou turistickou cestu 650 m j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838499

6247d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PR Žďár
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.14''N, 13°39'27.18''E, ± 662m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Hron Jan,  Hanousek Zdeněk. SPR Žďár - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1982
ID: 6736236

6248a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 251. Hůrky: les podél červeně značené turistické cesty od Hůrek směrem k vrcholu Trhoně
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838502

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 255. Strašice: okolí kóty 659,2 (hřeben Bílá skála), 1,5 km ssz. od hlavní křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838503

6248b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: h11. Olešná: kulturním jehličnatým lesem (převážně chudé smrčiny) z vrcholu kóty Hřeben (566 m) 2 km severně od obce
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

6248c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 370. Dobřív: severní svah vrchu Bábovka (608 m)
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838508

6248d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Strašice, nad cihelnou u Tisského potoka
souřadnice: 49°43'58.00''N, 13°46'32.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060568

6249a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jince, dopadová plochy Brda; Příbram, 5,3km SV od kóty Tok (864,9m)
souřadnice: 49°45'1.00''N, 13°54'46.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053842

6249b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Brda (Zentraler Brdywald), Zielfläche, Ostteil
souřadnice: 49°45'5.00''N, 13°55'47.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2104042

6249c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Brdy, vrchoviště Toku
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'15.13''N, 13°52'38.70''E, ± 2000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1979-06-10
nálezce: J. Macek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Tab.27.sním.137. Reserva Bach, der sűdliche Oberlauf etwa 100m westlich der Kote 724,6, Hangtorfmoor.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.90''N, 13°51'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-06-23
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274443

6249d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 87 Brdy, Příbram, Obecnice, J úbočí vrchu Brda, travnatá cesta; Quadr. 6249da; 49°44'N, 13°56'E
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'40.79''N, 13°55'14.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 595-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-10
nálezce: Sylvie Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Hlaváček, Rudolf
ID: 13772851

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 87 Brdy, Příbram: Malý Drahlín 1,1 km JJZ od vrchu Sádka, rašeliniště; Quadr. 6249da; 49°44'N, 13°56'E
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'13.37''N, 13°56'40.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-10
nálezce: Sylvie Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Pecháčkova Sylvie
ID: 13772852

6250a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Distr. Beroun, pag. Hostomice: in silva prope viam publicam ad pag. Buková (etiam inter collem Kuchyňka et casam
venatoris Baba)
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'38.11''N, 14°3'28.28''E, ± 1300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-09-29
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772872

6250b

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Brdy: Vlkův vrch u Dobříše
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'10.56''N, 14°7'50.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1940-07-22
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

6251a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Dobříš: skalky s jihozápadní expozicí nad zátokou rybníka ve východní části anglického parku u zámku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.00''N, 14°11'0.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 360-375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-4806; 2005 rev. J. Štěpánková
ID: 13786012

6261c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Zalíbené, bývalé rašeliniště "Na velkém Černém" JV obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'43.66''N, 15°54'18.02''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1988-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6773399

6262b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, Svitavy, Borová (7 km SZ od Poličky), rašeliniště pod vedením VVN pod železničním přejezdem
trati a silnice do Hlinska, 2000 m SZ železniční zastávky Borová u Poličky; quadr. 6262bd; 49°45'04"N, 16°08'15"E
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°8'15.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Lustyk Pavel
ID: 13772870

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Borová u Poličky (7km SZ od Poličky), rašeliniště pod vedením VVN pod želez. přejezdem trati a silnice do Hlinska, 2000m SZ
želez. zastávky Borová u Poličky
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'2.88''N, 16°8'19.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10108326

6262c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Svratouch, lesní cesty 0,3-3,5km JV hájovny na J okraji obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'52.51''N, 16°3'38.07''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

6262d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Pustá Kamenice, lesní cesta 1,1km VJV žel.zast.
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'55.39''N, 16°6'59.88''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077119

6263a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Lubná u Poličky_460214
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'5.46''N, 16°9'59.04''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085184

6340b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6734575

6341c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897339

6343c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Mířkov: okraje lesní cesty mezi rozcestím 2,9 km SSZ a sedlem mezi vrchy Rozsocha a Písečný vrch 2,2 km SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-550 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

6347a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: /24/ Rokycansko: Raková: nedaleko býv. Rakovské myslivny, tj. 1,2km Z od obce
nejbližší obec: Raková, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.00''N, 13°33'41.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1990
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950081

6348a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /53/ 6348: Skořice: břehy horního toku Ledného potoka SV od obce.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.00''N, 13°44'5.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8348676

6348b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Tab.24.sním.118. Strašice: Tal des Padrťský Baches (Klabava) etwa 100m stromabwärts ab der Brűcke 1,9km sűdwestlich
von Zámeček.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'22.00''N, 13°45'56.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-07-09
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274297

6348c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°38'54.39''N, 13°43'2.22''E, ± 144m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10461368

6348d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Míšov, asi 3,1 km JV od rozcestí Míšov-bus, asi 0,5 km SZ od kóty 744 m (Na skálách)
souřadnice: 49°36'28.00''N, 13°45'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-07-25
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

6349a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Tab.25.sním.119. Koruna: Westhang, orient.W.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.00''N, 13°50'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-07-10
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274306

6349b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Tab.22.sním.101. Orlov: Malá Třemošná, Nordwesthang
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'53.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-23
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274121

6349c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Rožmitál p.Třemšínem:mokrá louka asi 2 km S obce vlevo od silnice na Zalány
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.88''N, 13°51'32.70''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153099

6349d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Bohutín: metličkou zarostlý lesní průsek na severozápadním okraji většího lesa Z od obce Vysoká u Příbrami, ca 1.6 až 1.9
km JZ od kostela
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'35.00''N, 13°55'29.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-08-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786015

6350b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

6361b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Herálec (14km S od Žďáru n.S.) rašelinné a vřesovištní louky, mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým
břehem Svratky, 750-1000m JJZ obce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.25''N, 15°59'14.11''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10108325

6441d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: PR Nad Hutí 1813
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'17.61''N, 12°39'13.92''E, ± 281m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-05-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Nad hutí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300643

6445c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 12b. Hojsova Stráž: pastvina 1 km S od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968261

6448a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Míšov: PP Míšovské buky - zbytek kyselé bučiny, ca 800 m SV od kóty 800.5 (Nad Maráskem)
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°44'15.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786016

6448b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Okres Příbram, 0,5 km po žluté severně Třemšína - SZ Vacíkova
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'18.15''N, 13°46'37.44''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Okres Příbram, vrcholové partie Třemšína 300m s. po žluté od vrcholu
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'11.69''N, 13°46'37.60''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773013

6448d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Starý Smolivec: turistická stezka směr Vrchy lesem ca od ZD k hranici okresu
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'10.00''N, 13°45'32.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 555-625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786017

6449a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Rožmitál p.Třemšínem:Bezděkov,mokřiny JZ obce
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°34'4.94''N, 13°52'22.72''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153123

6449c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Tab.1.lok.2. Strakonicko: Bělčice - Újezdec: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
ID: 8055725

6458b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 263. Skála: podél SZ okraje rybníka Kachlička a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

6458c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Kamenice, 6 km VJV od Humpolce: sušší okraj louky u lesa Z od samoty Okrouhlík [samota U Honzlů na J úpatí vrchu
Okrouhlík], cca 900 m JZ od obce; quadr. 6458
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'58.57''N, 15°24'47.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-14
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772917

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okr. Pelhřimov: Plačkov, 3 km VJV od Humpolce: travnatá hráz Plačkovského rybníka, 500 m Z obce; quadr. 6458c
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.63''N, 15°23'28.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772998

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Plačkov u Humpolce - cca 400m JZ od obce, travnaté porosty při hrázi na V okraji Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'43.11''N, 15°23'33.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-13
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773016

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: při okraji lesní cesty od pomníku rumunských vojáků v lese Pod Nečeráky asi 1,5 km J od Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'43.89''N, 15°21'27.03''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773023

6458d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, Havlíčkův Brod, Kamenice 5,5 km VJV od Humpolce, na Z břehu Kamenického rybníka, cca 350 m
SZ od železniční zastávky na SV okraji obce, sušší louka pod lesem; quadr. 6458da; 49°31'35"N, 15°26'0"E
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°26'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

6467a

původní jméno: Galium herynicum
lokalita: Les Březina mezi obcemi Jesenec a Konice, sv. koty 603
nejbližší obec: Jesenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'48.51''N, 16°51'20.55''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-07-11
nálezce: J. Otruba
pramen: Otruba J. (1945): Galium hercynicum Weig., svízel horský na Moravě. Příroda 37(5):161.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776732

6476c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: (24) na hřebenové cestě u paseky Veliký
nejbližší obec: Hutě p. Smrkem
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
pramen: Vodička J. (1957): Příspěvek k floristickému výzkumu Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 434-436.
projekt: FLDOK
ID: 8714523

6476d

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: SV Morava - Beskydy, u cesty v lese JV od Lysé hory (úbočí)
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'24.33''N, 18°27'39.86''E, ± 750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773041

6477d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7844288

6542a

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Domažlice, Postřekov, svahy Starého Herštejna
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'21.63''N, 12°42'58.15''E, ± 1300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-08-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6558a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 206. Ústí: okraj lesa na L břehu Hejnického potoka, 600 m J kostela v obci
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'7.83''N, 15°24'47.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353212

6558b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Moravia, Českomoravská vrch., Jihlava: Ústí u Humpolce, 700 m JV obce na levém břehu Hejnického potoka, okraj lesa;
quadr. 6558a
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'54.02''N, 15°25'11.84''E, ± 450m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772986

6572d

lokalita: Hostýnské kopce, v lese smrkovém, na sev. úbočí Kelčského Javorníku, roztroušeně
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'37.78''N, 17°45'46.12''E, ± 1100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772899

6575b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Moravsko-slezské Beskydy, Čertův mlýn, cca 300 m JJV od vrcholu
souřadnice: 49°29'19.00''N, 18°17'42.00''E
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2748590

6576a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Ostravice: Barabská cesta mezi chatami Klinská a Hubertka
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.36''N, 18°21'49.75''E, ± 900m
nadmořská výška: 1132 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: přibývá jej početnost: 100
ID: 13215292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

6576b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Staré Hamry: lesní cesta severně od Armaturky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.41''N, 18°27'55.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: nezřídka, sterilní
ID: 13557657

6577a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Hromada kameni na parkovisti asi 0,5km od mista, kde modra znacka na Svarnou Hanku krizi Cernou.
souřadnice: 49°28'23.00''N, 18°30'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597146

6656a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, Pelhřimov, Lidmaň (9 km SSZ od Kamenice nad Lipou), 700 m JJV od osady Hojava, cca 1,8 km JJZ
od kostela v obci, luční lada a smilkové louky; quadr. 6656ac; 49°21'55"N, 15°016'5?"E [sic!, recte: 49°21'53.5115"N, 15°1'57.1897"E ]
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.51''N, 15°1'57.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772869

6659b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: sbírán byl dosud jen na Pančavě u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'59.76''N, 15°36'23.43''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Picbauer
pramen: Ambrož J. (1929): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 1–22.
projekt: Vysočina
ID: 10108324

6666d

lokalita: Křtiny, kóta Proklest, 2 km SV obce
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.85''N, 16°46'17.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977
nálezce:  Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

6744d

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Trib. Klatovy: in tramite in declivi orient. iugi (cota 1212) merid-orient. montis Ostrý, sept-occid. ab oppidulo Železná Ruda,
cca 1160-1212 m s.m.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.85''N, 13°7'18.54''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773056

6745a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 5. Královský hvozd: Zelená Lhota: okolí lesní silničky po zel.značené tur.cestě, směrem na Křížový vrch (v kontaktních
porostech letité buky i smrky, buk hojně zmlazuje, vystupující skalky)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958045

6745c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okres Klatovy, Šumava: při hřebenové cestě z Prenetu na Můstek
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'13.49''N, 13°14'3.41''E, ± 2200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-07-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773008

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okres Klatovy, Šumava - Královský hvozd: Hojsova Stráž, pastvina 1 km severně od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.65''N, 13°11'35.45''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1994-06-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773007

6745d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Hojsova Stráž,u cesty z planiny Suchých studánek u Můstecké kaple k Jedlové
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°15'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-08-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica, Plzeň, 15: 26-54.
projekt: ČNFD
ID: 1204169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

6746c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'34.19''N, 13°20'34.07''E, ± 113m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11067659

6749d

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Distr. Strakonice. Podsrp u Strakonic - paseka po smrčině na kótě 560m v lesích "Srpsko" JJV od osady, porost 1 x 1m. 560m
n.m., 37e. Volyňské Předšumaví, 6749d, 49°14'37''N 13°56'36''E
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.00''N, 13°56'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772889

6757d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Klatovec - podmáčená smrčina podél Studentského [Studenského] potoka ca 2,2 km VSV od centra obce; quadr. 6757dc sic!
recte 6757dd]; 49°13'24.8"N, 15°19'28.2"E
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'24.80''N, 15°19'28.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772920

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Telč, Klatovec, od rybníka Zhejral proti Zelenému Údolí, od lesního srubu
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.84''N, 15°19'9.02''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773053

6844b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šumava: příkop cesty v smrkovém mezi Jezerní stěnou a Ostrým
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'18.75''N, 13°8'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-09-08
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

6845a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Šumava, Hojsova Stráž: kraj lesní cesty mezi kótou 985 a sedlem Špičáku
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1985
pramen: Sofron J. (1985): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 209-0.
projekt: FLDOK
ID: 9157413

6845b

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Distr. Klatovy. In pascuis ad ripam rivi Slatinský potok non procul a solitudine Nový Brunst prope pagum Železná Ruda.
960m s. m., N49°10'41,1'' E13°16'30,9''
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.10''N, 13°16'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-06-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772882

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Mezi Pancířem a Můstkem na Šumavě
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.85''N, 13°15'12.66''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772966

6845c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 22.b. Železná Ruda: les "U Scheibena", 4,2 km ZSZ obce, bezlesí SV kóty 1019
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'53.00''N, 13°10'54.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408611

6845d

lokalita: U Čertova jezera a Železné Rudy
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'37.53''N, 13°13'1.75''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773058

6846a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Kepelske_Zhuri
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'14.49''N, 13°19'57.10''E, ± 454m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848506

6846c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: rozvolněná plocha u cesty na S svahu vrchu Ždánidla (kóta 1308) Z od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'28.30''N, 13°20'58.10''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Eva Legátová
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156488

6846d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 49. Paště: /S Čeňkové Píly/, skalka nad L břehem Otavy ca 150 m J od Paštěckého mostku
nejbližší obec: Čeňova Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403865

6847c

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Klatovy, Rejštejn - u Otavy JZ obce, při hranici NP. N49°08' E013°30', 6847c
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'3.56''N, 13°30'6.17''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772921

6854d

původní jméno: Galium pumilum Murr. subsp. saxatile (L.) Dost.
lokalita: okres Jindřichův Hradec: v Jemčinské oboře poblíž Zadního dvora; asi 430m n.m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.86''N, 14°49'44.34''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

6855c

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Třeboňská pánev, ve smrkovém lese v oboře nedaleko zámku Jemčina, 450m
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.44''N, 14°51'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773057

lokalita: Distr. Třeboň: in silva humida situ NW ab arce Jemčina prope opp. Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'20.65''N, 14°50'27.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772890

6946a

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 134. Prášily: údolí Prášilského potoka v úseku od kóty 912 ke kraji lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'45.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406848

6946b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: 88b Šumavské pláně, Klatovy, Prášily II, Jezerní hřbet - klimaxový les SZ od kóty 1238,0; Quadr. 6946; 49°10'N, 13°27'E [sic!,
recte: 49°4'46.611"N, 13°25'33.132"E]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'46.61''N, 13°25'33.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 1220-1238 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-23
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Štěpánková Jitka
ID: 13772853

6946c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Javoří Pila; I.zóna. Odvodněná podmáčená smrčina. Mrtvý les - stojící kůrovcové souše.
souřadnice: 49°2'1.18''N, 13°24'47.46''E, ± 692m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11832063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

6946d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okres Klatovy, Šumavské pláně: Šumava, Javoří pila, u lesní cesty cca 700 m S od Javořího potoka, JZ od vrchu Oblík, smrčina;
quadr. 6946
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'44.64''N, 13°26'6.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-08-08
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Nesvadbová J.
ID: 13773010

původní jméno: Galium pumilum Murr.
lokalita: Sušicko - Modrava - Smrky
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'51.01''N, 13°25'30.18''E, ± 650m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773040

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Šumava: Modrava
nejbližší obec: Vchynice-Tetov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'28.58''N, 13°29'42.31''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773049

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Prášily; Mladé smrkové porosty, výsadba.
souřadnice: 49°2'41.58''N, 13°25'19.49''E, ± 422m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825213

6947a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Šumava: Zhůří - Huťská hora Mt. grassland enclave belongs to the Kvilda Plains, The main features of dominant vegetation
units /jsou zdě jíž zohledněné opravy druhů dle Silva Gabreta č. 8/
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Smejkal Z., Pojerová J., Mašková Z., Zemek F. & Heřman M. (2001): Flora and vegetation of the study area at Zhůří - Huťská
hora Mt.. - Silva Gabreta 7: 31-44.
projekt: FLDOK
ID: 9633547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

6947c

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Šumava - Kvilda: bylinný lem na příkopu lesní silnice, cca 0,9km ZSZ obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.67''N, 13°34'8.52''E, ± 350m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-17
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773044

6947d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Kvilda; Lem podél lesa.
souřadnice: 49°0'36.85''N, 13°35'6.27''E, ± 138m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11767007

6948d

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Včelná pod Boubínem - na bývalé skládce dřeva u lesní silnice na SSV svahu Boubína (1362,2m) cca 2,4km JZ od osady Na
Pile. 1050m n.m.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.95''N, 13°49'9.05''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773066

6954d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°1'47.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203676

6956b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Klenová u Hůrek (distr. Jindřichův Hradec), PP Rašeliniště Klenová, suchý smilkový trávník v SZ části PP asi 1,9 km SV od
kostela v obci Hůrky
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°9'31.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-14
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

6956d

původní jméno: Galium Uliginosum
lokalita: okres Jindřichův Hradec, dno rybníka Osiky (po vypuštěný okraj - Albeř)
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.80''N, 15°9'1.76''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773002

6957a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jindřichův Hradec, Terezín (14 km od Dačic): u velkého balvanu při J straně silnice Terezín - Nový
Svět, na V okraji obce, široký travnatý okraj lesa (Nardetum); quadr. 6957ab; 49°04'50"N, 15°14'52"E
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°14'52.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1997-08-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772868

původní jméno: Galium
lokalita: Kunžak, Vysoký kámen
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.44''N, 15°11'9.18''E, ± 350m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772958

6957b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Vysočina, Jindřichův Hradec, Horní Radíkov - Peltánova louka asi 1 km Z od centra obce; quadr. 6957b; 49°5'N, 15°16'E
nejbližší obec: Horní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.53''N, 15°16'16.83''E, ± 350m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-23
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773069

7046a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'2.71''N, 13°24'48.29''E, ± 118m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11007646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

7046b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: okres Klatovy, Šumavské pláně: Modrava, paseka při silnici 1 km ZSZ od Březníku; quadr. 7046b
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'31.88''N, 13°28'11.94''E, ± 700m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-05-21
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773009

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Šumava - Březník: zanedbané pastviny při S okraji Roklanské nádrže
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'9.58''N, 13°25'46.72''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773043

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Šumava - Modrava: pastevní smrkové řediny mezi ZSZ temenem a vrcholem Medvědí hory, SZ Roklanské nádrže
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'40.81''N, 13°25'21.61''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-21
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773045

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Šumava: Travnatá cesta v smrkovém lese mezi Březníkem a  Roklanskou chatou
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'46.19''N, 13°27'26.43''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-07-18
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773051

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: 237. Březník: paseka při silnicí ca 1 km ZSZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'53.00''N, 13°28'27.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

7046d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'57.30''N, 13°29'8.99''E, ± 361m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10790686

7047a

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Šumava: travnatý průhon v lesích mezi prameny Otavy a Buchwaldem
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'53.14''N, 13°32'48.12''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-07
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773052

7047b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Knížecí Pláně; Nálet dřevin. Fragmenty T2.3B.
souřadnice: 48°57'59.75''N, 13°36'31.66''E, ± 136m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11763094

7047d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Stodůlky u Strážného; Nálet dřevin v místech bývalých drátů, s fragmenty T2.3B.
souřadnice: 48°55'57.02''N, 13°38'24.42''E, ± 72m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12711886

7048a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: /309/ Borová Lada: JJV osady na okraji lesní cesty na S svahu Poleckého vrchu
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'9.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
poznámka: str.156
ID: 9382406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

7048b

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Distr. Prachatice. Ad viam silvaticam in declivibus merid. collis Boubín (cota 1362,2) 3,5km situ orient. a pago Kubova Huť.
1120m s. m.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'19.97''N, 13°49'1.02''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772886

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Šumava, Zátoň: les SZ hájenky na J úpatí Boubína pod pralesem
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'44.75''N, 13°48'13.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-08-28
nálezce:  Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773047

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Zátoň: rozvolněné kulturní smrčiny při svahovém průseku cca 0,5km JV vrcholu Boubína. 7048b
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'18.85''N, 13°49'23.15''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773077

původní jméno: Galium hercynicum ?
lokalita: Zátoň: staré smíšené porosty na V svazích Basumu cca 0,5km SV Basumské chaty (světlinka). 7048b
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'17.41''N, 13°47'47.94''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773078

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Zátoň, rozvolněné smrčiny při vrstev. průseku cca 0,5km (Z)JZ vrcholu Boubína. 7048b
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'21.48''N, 13°48'40.10''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

původní jméno: Galium hercynicum (nebo anisoph!)
lokalita: Zátoň: lesní louka pod Zámečkem (=lovecká chata cca 0,8km JJV vrcholu Boubína. 7048b
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'58.69''N, 13°49'16.62''E, ± 150m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773076

7048c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Horní Světlé Hory; Nálet dřevin na bývalých drátech.
souřadnice: 48°55'23.03''N, 13°39'55.04''E, ± 176m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12702573

7048d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: p0151a_321212_272_T1.1
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'55.21''N, 13°45'12.20''E, ± 182m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4826512

7049a

původní jméno: Galium hercynicum Weig.
lokalita: Šumava, Zátoň: průsek lesem JV pod cestou asi 1 km SSZ rozcestí U obrázku VSV obce
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'34.54''N, 13°51'6.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-08-30
nálezce:  Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773048

původní jméno: Galium cf. hercynicum
lokalita: Milešice: vlhká lesní louka (tzv. "Bažina") při Boubínském potoce, cca 1,2km VSV vrcholu hory Boubín. 7049a
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'43.21''N, 13°50'1.95''E, ± 250m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

7054b

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: polesí Barbora JJV od Třeboně
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'21.88''N, 14°49'31.19''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773022

7056b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: okres Jindřichův Hradec, louka 5 km j. od tábora PřFUK v Albeři
nejbližší obec: Staré Hutě u Veclova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'54.01''N, 15°9'5.36''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773003

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí lesní silničky v prostoru skladiště dřeva nedaleko státní hranice s Rakouskem
ca 1,9 km Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'57.35''N, 15°9'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13176270

7147b

lokalita: Žďárek: posled. rašeliniště [f] v prostoru při hranici asi 1.5 km JJV Pomezní stráně J od Žďárku
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'42.17''N, 13°39'25.95''E
nadmořská výška: 857 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-06-23
nálezce: S. Kučera
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992;
sestavili M. Štech a P. Lepší, depon. in: Katedra botaniky Biologické fakulty Jihočeské University a Jihočeské muzeum České
Budějovice].
ID: 13773083

7148a

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Strážný: úval Hraničního potoka J a JV Pomezního vrchu JZ obce. 7148a
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'51.78''N, 13°41'43.18''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Galium hercynicum Weigel
lokalita: Šumava - Strážný: světlý svahový kulturní les, cca 0,5km SV německé osady Vorderfirmiansreut.
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'53.26''N, 13°40'17.66''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1975-08-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773046

7148b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: České Žleby
souřadnice: 48°51'55.62''N, 13°45'17.48''E, ± 124m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10758981

7148d

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Šumava: Stožec - Nové Údolí: na P břehu Studené Vltavy na několika místec
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: Jitka Kováříková; František Procházka
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316564

7149a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: České Žleby_5730766
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'28.09''N, 13°50'52.48''E, ± 107m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5723969

7149c

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Šumava: Jelení: ve smrčině na J svahu Jelenské hory
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1989
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

7154b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Cizkova_Cervene blato_44_Drobné odvodňovací
souřadnice: 48°51'26.78''N, 14°48'20.07''E, ± 257m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Červené blato z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12032064

7155c

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Nové Hrady (CB), Jakule, louky při J části osady Blata. 7155c
nejbližší obec: Hranice u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'54.46''N, 14°50'16.68''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772993

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Nové Hrady (CB), Jakule, louky při J části osady Blata. 7155c
nejbližší obec: Hranice u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'54.46''N, 14°50'16.68''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772994

7248b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: NP Šumava: v JV části NP, výzkumné plochy v les.porostech na svahu pod hřebenem mezi vrcholy Třístoličník a Trojmezná.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'54.92''N, 13°49'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1167-1275 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce:  et al.;  Kopáček
pramen: Zenáhlíková J., Svoboda M. & Wild J. (2011): Stav a vývoj přirozené obnovy před a jeden rok po odumření stromového patra
v horském smrkovém lese na Trojmezné v Národním parku Šumava. - Silva Gabreta 17: 37-54.
projekt: FLDOK
ID: 8365731

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Tab.5.sním.5. Šumava: Třístoličník Mt., exp.NE,
nejbližší obec: Nová Pec
souřadnice: 48°46'47.00''N, 13°48'22.00''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999
nálezce:  Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsová V. (2003): Climax spruce forests in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 9: 81-104.
projekt: FLDOK
ID: 8082104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

7249b

původní jméno: Galium harcynicum
lokalita: Šumava: Nová Pec: SSV svah Hraničníku mezi potoky Rasovka a Novopecký
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'0.72''N, 13°55'3.32''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316566

7250d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Vyšší Brod II , Vřesná , 27 a
souřadnice: 48°42'23.00''N, 14°9'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-09-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 96
ID: 271014

7251c

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'33.62''N, 14°13'1.91''E, ± 25m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12687272

7254c

lokalita: Kuní hora; 7254cad
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°41'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7254c
ID: 13791246

7254d

lokalita: Dobrá Voda, JV svahy hory Vysoká (čtverec 7254433)
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'31.01''N, 14°44'55.07''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: M. Lepší; P. Lepší;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z připravované „Květeny a síťového atlasu Novohradských hor“ (Lepší P. et M. in litt. 1999-2009).
ID: 13773086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

7350d

lokalita: Frýdava, 1,8 km sv od Bukového vrchu (kóta 975)
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'53.78''N, 14°9'8.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
herbář: herb. J.Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795382

7351a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°39'59.32''N, 14°12'6.72''E, ± 69m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12685123

7351c

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Kapličky: les ZSZ zaniklé osady. 7351c
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'15.11''N, 14°14'1.82''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1972-08-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772918

7353b

lokalita: Lužnický vrch; 7353bbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-08-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; D. Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7353b
ID: 13791247

7353c

lokalita: Mikulov u Cetvin; 7353cdb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7353c
ID: 13791248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

7353d

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Baronův most, u mostu přes Pohořský potok
souřadnice: 48°37'43.00''N, 14°39'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620253

7354a

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084010

7354c

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Novohradské hory: Pohoří - údolí Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'19.68''N, 14°41'19.37''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772995

7451a

lokalita: Mnichovice - Hvězda: porosty na kulminaci Hvězdná ?
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'10.61''N, 14°13'45.99''E
nadmořská výška: 913 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1987-06-26
nálezce: S. Kučera
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992;
sestavili M. Štech a P. Lepší, depon. in: Katedra botaniky Biologické fakulty Jihočeské University a Jihočeské muzeum České
Budějovice].
ID: 13773082

původní jméno: Galium saxatile L.
lokalita: Loučovice, PR Rašeliniště Kapličky. 7451a, 88h. Svatotomášská hornatina.
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'53.02''N, 14°13'20.06''E, ± 700m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-08
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13772963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

7451b

původní jméno: Galium saxatile
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'43.90''N, 14°16'26.10''E, ± 137m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10415497

7453b

lokalita: Pohoří na Šumavě, JZ svahy hory Kamenec (čtverec 7453224)
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'0.50''N, 14°39'50.72''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: M. Lepší; P. Lepší;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z připravované „Květeny a síťového atlasu Novohradských hor“ (Lepší P. et M. in litt. 1999-2009).
ID: 13773085

7454a

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Pohoří na Šumavě, prostor JZ od obce (Širší okolí Pavlíny). 7454a, 89. Novohradské hory
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.80''N, 14°40'37.15''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1969-06-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773020

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Pohoří na Šumavě, od Pavlíny na kamenec, lesní průsek na Kamenec. 7454a
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'27.44''N, 14°40'16.59''E, ± 600m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-17
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773018

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Pohoří na Šumavě, Pavlína cestou na Pohoří, (cesta). 7454a
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'51.75''N, 14°41'2.91''E, ± 600m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773019

původní jméno: Galium hercynicum
lokalita: Pohoří na Šumavě, rašeliniště (snad poblíž bývalé Pavlíny JZ obce). 7454a
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'42.36''N, 14°40'33.66''E, ± 150m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




